Sicuti est. Mira hujus formulae elegantia. Cic. Paradox. v. c. 1: *Si servitus sit, sicut est, obedientia fracti animi*. Et pro S. Rosc. c. 8: *Quamvis ille felix sit, sicut est*. Livius VII, 55: *Si nos opportuna est eruptioni, sicut est*. — *Sicuti est*. Sic rei veritas eleganter confirmatur. Nepos in Eumene c. 1: *Apud nos revera, sicut sunt, scribæ mercenarii aestimantur*. BUN.

Quando sunt. Ita potiores mss. et vetustiores editi Rom., Ald., Crat., Graph., Fasitel., Gymnic., nec non Lactantius noster variis in locis pro quandoquidem, quod substituerunt 4 Colb., 2 Clarom. et 8 rec. editi. 5 Reg., quoniam.

Dii ergo si sunt immortales et aeterni. Sic lego sine incisione cum mss. 2 Bonon., 1 Reg. vetustissimo aliisque duobus, Tax., Pen., 3 Lips., 6 Colb., 2 Clarom., 2 Brun.; et omnibus fere editis. In mss. 5 Reg. Goth et Betul., ac 2 ed. rec., *Dii ergo, si sunt*. Magis tamen consonans videretur oratio, si legeretur, *Dis ergo, si sunt immortales et aeterni, quid opus est altero sexu*.

Quid opus est altero sexu, cum successione non egeant. Ita mss. 4 Bonon. antiq., Navarr., 2 Brunn., et edd. Is., Thys., Gall., Spark., et 2 Lips. Post altero sexu, mss. 4 Reg. Vatic., 4 Colb., Gal., Marm., Em., Christ., 1 al., Lips., Cauc., et ed. Fasitel., Betul. ac Tornes. addunt, *nimirum ut generentur*. In aliis 4 Reg., 2 Colb., 1 Sorb., 1 Clarom., ac ed. vet. 2 Rom., Paris. 1525, Ald., Crat., Graph., Gymnic., *nimirum ut generentur*, quod ut glossemata respuius, velut etiam sequentia verba, *Ipsa progenie quid opus est, quæ absunt ab antiquiore Bononiensi*, a Nav. et ab editis multis. Et quidem sententia est optima, et oratio est efficacior, brevi quodam enthymemate conclusa; ut dicat utroque sexu non opus est diis, quia successione non egeant, qui semper sunt futuri. — *Sexu*. Post hæc verba legitur in ed. Sublac.,

ceterisque animantibus diversitas sexus, et coitio, et generatio nullam habet aliam rationem, nisi ut omnia genera viventium, quando sunt conditione mortalitatis obitura, mutua possint successione servari. Deo autem, qui est sempiternus, neque alter sexus, neque successio necessaria est. Dicit aliquis, ut habeat vel ministros, vel in quos ipse possit dominari. Quid igitur opus est sexu foemineo, cum Deus, qui est omnipotens, sine usu et opera foeminae possit filios procreare? Nam si quibusdam minutis animalibus id praestitit, ut sibi

E foliis natos et suavibus herbis
Ore legant :

cur existimet aliquis ipsum Deum, nisi ex permissione sexus alterius non posse generare? Illos igitur, quos imperiti et insipientes tanquam deos et